
 ORIGINALE

Registro Generale n. 30

ORDINANZA DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE

N. 27 DEL 26-08-2021

Ufficio: POLIZIA LOCALE

Oggetto: Concerto "Tributo a Morricone" domenica 29 agosto 2021 -
regolamentazione della circolazione nel capoluogo

Prot. nr. 4880

Il Responsabile dell’Area Polizia Locale

CONSIDERATO che il calendario delle manifestazioni “Cossignano Summer Dreams 2021” realizzato
dal Comune di Cossignano prevede per domenica 29 agosto 2021 dalle ore 21:30 nel Piazzale Europa,
organizzato dalla Pro Loco Cossinea, il concerto “Tributo a Morricone”;

ATTESO che detta manifestazione interessa e coinvolge tutta la cittadinanza con la previsione di un
considerevole e importante afflusso di pubblico;

RITENUTO indispensabile la limitazione della sosta e la sospensione della circolazione nelle vie e
piazze interessate dalla manifestazione per il tempo necessario allo svolgimento delle stesse,
anticipatamente per la preparazione degli spazi e delle attrezzature e a fine evento per lo smontaggio
delle stesse;

ACCERTATO che la violazione del divieto di sosta costituisce grave intralcio alla circolazione e
ritenuto pertanto di disporre la rimozione forzata dei veicoli medesimi ai sensi dell’articolo 159, 1° lett.
a) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.;

ACCERTATA la non necessità della comunicazione dell’avvio del procedimento in quanto il presente
provvedimento ha carattere generale e contenuto normativo, ai sensi dell’articolo 13, 1° comma della L.
241/90 e ss. mm. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
documenti amministrativi);



RILEVATO necessario disporre, in considerazione dell’elevato numero dei frontisti, la comunicazione
del presente provvedimento in forma cumulativa mediante la pubblicazione all’Albo on line;

VISTO il D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice della Strada);

VISTO il D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada);

VISTO l’articolo 8, comma 3, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm. contenente nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;

AI FINI della sicurezza della circolazione e della tutela della pubblica e privata incolumità;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto,

VISTO il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267,

O R D I N A

per domenica 29 agosto 2021:

nel Piazzale Europa dalle ore 13:00 alle ore 24:00, è istituito il divieto di sosta e di transito a tutti i veicoli
ad esclusione degli automezzi regolarmente autorizzati. Il transito veicolare verrà interrotto in Via Bora,
all’altezza del civico 2, con deviazione in Via I. Mascitti;

nel tratto di Via Passali che va dall’imbocco sotto il Belvedere al Piazzale Europa, la sosta è riservata ai
mezzi di soccorso e di polizia e ai veicoli a servizio di persona titolare di tesserino per sosta spazi invalidi;

dalle ore 21:00 alle ore 24:00, in Via Passali, dal civico 30 fino a Piazza Umberto I, è istituito il divieto di
transito a tutti i veicoli ad eccezione dei residenti del Centro Storico e i veicoli a servizio di persona
titolare di tesserino per sosta spazi invalidi;

in via Passali, nello spazio dal cancello di ingresso della pista fino all’imbocco della strada sotto il
belvedere, è istituito il divieto di sosta a tutti i veicoli;

nel tratto della strada sotto il belvedere, da incrocio con Via Passali per metri 50, è istituito il senso unico
direzione ovest;

dalle ore 13:00 alle ore 24:00, in Via Passali, nello spazio tra la casetta di legno e la fontanella, è istituito il
divieto di sosta a tutti i veicoli ad esclusione dei mezzi autorizzati;

di disporre, ai sensi dell’articolo 159, 1° lett. a) del D.Lgs. 285/92 e ss.mm., la rimozione forzata dei
veicoli in sosta in contravvenzione al presente provvedimento e di prescrivere la collocazione della
relativa segnaletica integrativa;

Prescrive

che segnalazioni e presegnalazioni  avvengano a norma del D.Lgs. 285/92 e ss. mm. (nuovo Codice
della Strada) e del D.P.R. 495/92 (relativo regolamento di attuazione) a cura dei dipendenti comunali
secondo le indicazioni che verranno impartite dalla Polizia Locale a tutela della sicurezza della
circolazione stradale veicolare e pedonale.

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.27 del 26-08-2021 COMUNE DI COSSIGNANO

Pag. 2



Si comunichi mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della prescritta segnaletica.

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:

entro 60 giorni dalla pubblicazione per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge al-
Tribunale Amministrativo delle Marche con sede in Ancona;

entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente-
ordinanza con ricorso al Capo dello Stato.

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on line del Comune dalla data odierna e fino
alla conclusione delle manifestazioni.

Il Responsabile dell’Area
Polizia Locale Segreteria e SUAP
Commissario Tiziana Pieramici

firma apposta in forma digitale ai sensi dell'art. 21 D. Lgs. 82/2005

Ordinanza POLIZIA LOCALE n.27 del 26-08-2021 COMUNE DI COSSIGNANO

Pag. 3


